

Ballegaard Ejendomme A/S
Nørregade 14A, 2., 7100 Vejle

Årsrapport for
2018

CVR-nr. 10 04 26 23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. juni 2019.

Ole Ballegaard
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ballegaard Ejendomme A/S Nørregade 14A, 2. 7100 Vejle
	CVR-nr.: 10 04 26 23
	Stiftet: 1. juli 2000
	Hjemsted: Vejle
	Regnskabsår: 1. januar 2018 - 31. december 2018 18. regnskabsår
Bestyrelse	Ole Ballegaard Louise Ballegaard Trine Ballegaard, Formand
Direktion	Ole Ballegaard
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Gunhilds Plads 2 7100 Vejle
Modervirksomhed	Ole Ballegaard Holding ApS
Associeret virksomhed	Ballegaard Ejendomsudvikling A/S, Vejle

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at opkøbe og administrere faste ejendomme samt at drive produktions-, handels- og finansieringsvirksomhed, herunder indgåelse af forretninger på de finansielle markeder og investering i værdipapirer. Som led i sin virksomhed kan selskabet optage lån til investeringer og påtage sig sikkerhedsstillelser for koncernrelaterede selskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.940.286 kr. mod 3.950.051 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.680.470 kr. mod -1.354.815 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	4.940.286	3.950.051
Værdiregulering af investeringsejendomme	194.250	-4.464.430
Driftsresultat	5.134.536	-514.379
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	388.169	1.561.365
Andre finansielle indtægter	24.623	308.247
1 Øvrige finansielle omkostninger	-2.304.968	-3.575.753
Resultat før skat	3.242.360	-2.220.520
Skat af årets resultat	-561.890	865.705
Årets resultat	2.680.470	-1.354.815
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	2.680.470	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.354.815
Disponeret i alt	2.680.470	-1.354.815

Balance 31. december

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendomme	105.575.000	111.950.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>105.575.000</u>	<u>111.950.000</u>
	Kapitalandel i associeret virksomhed	<u>0</u>	<u>811.015</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>811.015</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>105.575.000</u>	<u>112.761.015</u>
Omsætningsaktiver			
	Danske ejendomme	19.000.000	19.000.000
	Varebeholdninger i alt	<u>19.000.000</u>	<u>19.000.000</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	14.574	123.707
	Andre tilgodehavender	<u>3.019.178</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>3.033.752</u>	<u>123.707</u>
	Likvide beholdninger	<u>3.427</u>	<u>3.659</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>22.037.179</u>	<u>19.127.366</u>
	Aktiver i alt	<u>127.612.179</u>	<u>131.888.381</u>

Balance 31. december

Passiver		2018	2017
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
	Overført resultat	3.212.406	1.980.058
	Egenkapital i alt	<u>4.212.406</u>	<u>2.980.058</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	10.049.600	9.951.800
	Hensættelser vedrørende kapitalandele i associerede virksomheder	248.938	0
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>10.298.538</u>	<u>9.951.800</u>
Gældsforpligtelser			
3	Ansvarlig lånekapital	10.000.000	0
4	Gæld til realkreditinstitutter	65.347.372	70.683.590
5	Gæld til pengeinstitutter	16.613.388	3.027.442
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>91.960.760</u>	<u>73.711.032</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	7.217.237	4.257.411
	Gæld til pengeinstitutter	5.374.510	8.079.636
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	351.832	181.406
	Gæld til tilknyttede virksomheder	6.274.158	22.000.000
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	2.000.000
	Selskabsskat	464.090	504.218
	Anden gæld	1.378.930	8.148.720
	Periodeafgrænsningsposter	79.718	74.100
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>21.140.475</u>	<u>45.245.491</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>113.101.235</u>	<u>118.956.523</u>
	Passiver i alt	<u>127.612.179</u>	<u>131.888.381</u>

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**7 Eventualposter**

Noter

	2018	2017
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	239.708	1.128.244
Andre finansielle omkostninger	2.065.260	2.447.509
	2.304.968	3.575.753
	31/12 2018	31/12 2017
2. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	78.358.083	90.391.258
Afgang i årets løb	-5.083.588	-12.033.175
Kostpris ultimo	73.274.495	78.358.083
Regulering til dagsværdi primo	33.591.917	37.908.742
Årets regulering til dagsværdi	-600.000	-4.550.000
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	-691.412	233.175
Regulering til dagsværdi ultimo	32.300.505	33.591.917
Regnskabsmæssig værdi ultimo	105.575.000	111.950.000

Investeringsejendomme måles til dagsværdi som opgøres på baggrund af ejendommens afkast.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Erhvervsejendomme i trekantsområdet	5,7% - 7,7%
Blandet benyttet ejendom i Vejle	5,5%

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
3. Ansvarlig lånekapital		
Ansvarlig lånekapital i alt	10.000.000	0
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Ansvarlig lånekapital i alt	<u>10.000.000</u>	<u>0</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>10.000.000</u>	<u>0</u>
4. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	68.637.088	72.915.081
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-3.289.716</u>	<u>-2.231.491</u>
	<u>65.347.372</u>	<u>70.683.590</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>50.839.033</u>	<u>64.354.291</u>
5. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	20.540.909	5.053.362
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-3.927.521</u>	<u>-2.025.920</u>
	<u>16.613.388</u>	<u>3.027.442</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>5.045.000</u>	<u>0</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 68.637 t.kr., er der givet pant i investerings- og beholdningsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 124.575 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 7.500 t.kr. til sikkerhed for gæld til Danske Bank, 12.844 t.kr. i Ballegaard A/S og Ballegaard Ejendomme A/S. Ejerpantebrevet giver pant i ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 56.100 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på i alt 5.972 t.kr. til sikkerhed for gæld til Danske Bank, 12.757 t.kr. i Ballegaard A/S, Ballegaard Ejendomme A/S og Ballegaard Ejendomsudvikling A/S. Ejerpantebrevet giver pant i ejendom, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 23.550 t.kr.

Noter

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Der er lyst pant på samlet 100 t.kr., til ejerforeningen på Møllegade 7, Jelling, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 4.000 t.kr.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret overfor Ballegaard A/S' mellemværende med Danske Bank. som pr. 31. december 2018 udgør i alt 5.897 t.kr.

Selskabet har stillet kaution for gæld til realkreditinstitut, 88.692 t.kr. i ejendomme tilhørende Ballegaard Ejendomsudvikling A/S, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 139.225 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ole Ballegaard Holding ApS, CVR-nr. 25 55 29 54 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.